[image: image1.jpg]

Администрация Тутаевского муниципального района

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2024  № 434-п
г. Тутаев

Об утверждении муниципальной целевой программы «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа в Тутаевском муниципальном районе» на 2024-2025 годы
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Ярославской области от 21.02.2020 № 147-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» на 2020 - 2025 годы и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 21.09.2021 года  № 715-п «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании в Тутаевском муниципальном районе и городском поселении Тутаев», Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную целевую программу «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа в Тутаевском муниципальном районе» на 2024-2025 годы согласно приложению к настоящему Постановлению.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы Администрации ТМР по имущественным вопросам – начальника управления муниципального имущества Администрации ТМР Израйлеву А.В.
       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Временно исполняющий полномочия

Главы Тутаевского муниципального района                                Ю.В. Губерова